Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenim 2017 2016
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 39 140,537,889 | 64,634,353
o Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces
» | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
b | Teé ardhura té tjera té shfrytézimit 510 161,437 105,800
P | Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 511 -83,139,925 | -46,822,495
1 Lénda e paré dhe materiale {6 konsumueshme -65,622,8943 | -35,525,634
2 T8 tjera shpenzime -17,516,882 | -11,208,862
P | Shpenzime té personelit 812 -10,870,937 -9,422.779
1 Paga dhe shpérbiime -9,355,789 | -8,118,168 |
Shpenzime 1€ sigurimeve shogérore/shéndetsore
(paragitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet) L1248 | 1,904,871
» | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
» | Shpenzime konsumi dhe amortizimi -2,579,253 2,743,236
B | Shpenzime té tjera shfrytézimi 513 -10,069,297 -8,566,490
B | Té ardhura té tjera 6,339,763 131,026
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa
1 pjesémarrése (paraqitur vegmas té ardhurat nga
njgsité ekonomike brenda grupit)
16 ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e
2 akliveve afaigjata (paragitur vegmas té ardhurat nga
rygsité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té fjera 1é
3 ngjashme (paraqgitur vegmas & ardhurat nga njésité 514 6,339,763 131,026
ekonomike brenda grupit)
o Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
B | Shpenzime financiare 515 -1,374,311 -1,113,883
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
1 (paragitur vegmas shpenzimet pér fu paguar fek njésité -602,406 - 254,160
ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare -771,805 - 859,723
B | Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 39,005,366 -3.797.704
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin:
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 516 - 3,394,055 ]
2 Shpenzimi i talim fitimit t& shtyré e
3 Fjesa e tatim fifimit t& pjesémarrjeve
Fiti ja e vitit:
> timi/Humbija e vitit 35,610,411 | -3.797.704
P | FitimifHumbja pér:
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